21 Fica prorrogada a vigéncia do Contrato n° 77/2014 até 11/12/2017, nos termos do inciso 

Il do art. 57 da Lei 8.666, de 1993. 

CLAUSULA TERCEIRA — DOS PRECOS 

3.1. Pela execugdo do objeto do Contrato Administrativo n® 77/2014, a CONTRATANTE 

pagara 8 CONTRATADA o valor estimado de R$ 26.383,04 (vinte e seis mil trezentos e oitenta 

e trés reais e quatro centavos), perfazendo o valor anual de R$ 316.596,48 (trezentos e 

dezesseis mil quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos), para os 

servigos continuados de suporte e manutencgao corretiva e legal. 

CLAUSULA QUARTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta dos recursos 

consignados no Orgamento Geral da Unido, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social e

[...]

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRÁRIO - MDSA, re-
presentado por CRISTIANE DOS SANTOS NERY DE OLIVEIRA.
Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A., representada por FLÁVIO
CINTRA GUIMARÃES e CARLOTA BRAGA DE ASSIS LIMA.
Objeto: prorrogação da vigência do Contrato nº 53/2013 até
31/12/2017. Valor: R$ 318.288,00 (trezentos e dezoito mil duzentos e
oitenta oito reais). Nota de Empenho: 2016NE000003. Data da As-
sinatura: 07/12/2016. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2016 - UASG 550005

Número do Contrato: 3/2016.
No- Processo: 71000111408201549.
DISPENSA No- 1/2016. Contratante: